
Gütertarif Jungfraubahn-Gruppe ab 01.01.2013

Transportpreise

ZONE 900 | Lauterbrunnen - Wengen / Mürren und umgekehrt inkl. 7.7% MWST

CARGO

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 8.00 170 13.00 320 22.00 1'000 36.00 3'200 83.00

30 8.00 180 13.00 500 22.00 1'100 39.00 3'300 86.00

40 8.00 190 14.00 520 23.00 1'500 53.00 3'400 88.00

50 8.00 200 14.00 540 25.00 1'600 56.00 3'500 91.00

60 8.00 210 15.00 560 26.00 1'700 57.00 3'600 92.00

70 8.00 220 16.00 580 26.00 2'000 60.00 4'000 92.00

80 8.00 230 16.00 600 27.00 2'100 61.00 4'100 94.00

90 8.00 240 16.00 620 28.00 2'200 64.00 4'200 97.00

100 8.00 250 18.00 640 29.00 2'300 67.00 4'300 99.00

110 9.00 260 18.00 660 29.00 2'400 70.00 4'400 101.00

120 9.00 270 19.00 680 32.00 2'500 73.00 4'500 104.00

130 11.00 280 19.00 700 33.00 2'600 75.00 4'600 106.00

140 11.00 290 20.00 720 33.00 2'700 75.00 4'700 108.00

150 12.00 300 21.00 740 34.00 3'000 78.00 4'800 110.00

160 13.00 310 21.00 760 35.00 3'100 81.00 4'900 113.00

CARGO RAPID

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 9.00 600 36.00 1'500 90.00 2'400 144.00 3'300 198.00

50 9.00 700 42.00 1'600 96.00 2'500 150.00 3'400 204.00

100 13.00 800 48.00 1700 102.00 2600 156.00 3500 210.00

150 16.00 900 54.00 1'800 108.00 2'700 162.00 3'600 216.00

200 20.00 1000 60.00 1900 114.00 2800 168.00 3700 222.00

250 26.00 1'100 66.00 2'000 120.00 2'900 174.00 3'800 228.00

300 32.00 1200 72.00 2100 126.00 3000 180.00 3900 234.00

400 33.00 1'300 78.00 2'200 132.00 3'100 186.00 4'000 240.00

500 34.00 1400 84.00 2300 138.00 3200 192.00

WAGENLADUNG WENGEN

Frachtsätze je Tonne: Mindest-Taxgewicht 5 Tonnen

Allgemeine Güter CHF 21.60

Lose Güter (Schüttgüter) CHF 19.40 10 % Rabatt

Mindestfracht je Sendung CHF 146.00

Mindestfracht je Tiefgangwagen CHF 205.00

Staplergebühren je Tonne CHF 7.00

Staplergebühren Monatspauschale CHF 287.00



Gütertarif Jungfraubahn-Gruppe ab 01.01.2013

Transportpreise

ZONE 5 | Lauterbrunnen - Wengernalp und umgekehrt inkl. 7.7% MWST

CARGO

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 16.00 170 34.00 320 64.00 1'000 99.00 3'200 246.00

30 16.00 180 35.00 500 66.00 1'100 112.00 3'300 253.00

40 16.00 190 37.00 520 69.00 1'500 152.00 3'400 261.00

50 18.00 200 40.00 540 71.00 1'600 159.00 3'500 269.00

60 19.00 210 42.00 560 74.00 1'700 161.00 3'600 271.00

70 20.00 220 43.00 580 75.00 2'000 171.00 4'000 271.00

80 22.00 230 44.00 600 78.00 2'100 178.00 4'100 278.00

90 22.00 240 47.00 620 80.00 2'200 187.00 4'200 285.00

100 25.00 250 49.00 640 82.00 2'300 195.00 4'300 293.00

110 26.00 260 51.00 660 89.00 2'400 204.00 4'400 300.00

120 27.00 270 53.00 680 90.00 2'500 213.00 4'500 305.00

130 27.00 280 56.00 700 94.00 2'600 221.00 4'600 312.00

140 28.00 290 57.00 720 95.00 2'700 229.00 4'700 319.00

150 30.00 300 59.00 740 97.00 3'000 230.00 4'800 326.00

160 33.00 310 63.00 760 98.00 3'100 238.00 4'900 333.00

CARGO RAPID

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 25.00 600 119.00 1'500 298.00 2'400 477.00 3'300 656.00

50 27.00 700 139.00 1'600 318.00 2'500 497.00 3'400 676.00

100 37.00 800 159.00 1'700 338.00 2'600 517.00 3'500 696.00

150 51.00 900 179.00 1'800 358.00 2'700 537.00 3'600 716.00

200 68.00 1000 199.00 1'900 378.00 2'800 557.00 3'700 736.00

250 82.00 1'100 219.00 2'000 398.00 2'900 577.00 3'800 756.00

300 101.00 1200 239.00 2'100 418.00 3'000 597.00 3'900 776.00

400 104.00 1'300 259.00 2'200 438.00 3'100 617.00 4'000 796.00

500 108.00 1400 278.00 2'300 457.00 3'200 636.00

WAGENLADUNG WENGERNALP

Frachtsätze je Tonne: Mindest-Taxgewicht 5 Tonnen

Allgemeine Güter CHF 54.30

Lose Güter (Schüttgüter) CHF 48.90 10 % Rabatt

Mindestfracht je Sendung CHF 293.00

Mindestfracht je Tiefgangwagen CHF 410.00

Staplergebühren je Tonne CHF 7.00



Gütertarif Jungfraubahn-Gruppe ab 01.01.2013

Transportpreise

ZONE 7 | Lauterbrunnen - Kl. Scheidegg und umgekehrt inkl. 7.7% MWST

CARGO

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 16.00 170 42.00 320 78.00 1'000 123.00 3'200 303.00

30 18.00 180 43.00 500 80.00 1'100 136.00 3'300 312.00

40 19.00 190 47.00 520 82.00 1'500 187.00 3'400 322.00

50 20.00 200 49.00 540 89.00 1'600 199.00 3'500 331.00

60 22.00 210 51.00 560 91.00 1'700 205.00 3'600 337.00

70 25.00 220 53.00 580 95.00 2'000 209.00 4'000 337.00

80 26.00 230 57.00 600 97.00 2'100 221.00 4'100 345.00

90 27.00 240 59.00 620 99.00 2'200 232.00 4'200 353.00

100 28.00 250 60.00 640 104.00 2'300 242.00 4'300 363.00

110 30.00 260 64.00 660 106.00 2'400 253.00 4'400 371.00

120 32.00 270 66.00 680 110.00 2'500 263.00 4'500 379.00

130 33.00 280 69.00 700 113.00 2'600 274.00 4'600 387.00

140 34.00 290 71.00 720 116.00 2'700 284.00 4'700 395.00

150 37.00 300 74.00 740 119.00 3'000 284.00 4'800 405.00

160 40.00 310 75.00 760 122.00 3'100 294.00 4'900 413.00

CARGO RAPID

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 28.00 600 150.00 1'500 374.00 2'400 598.00 3'300 823.00

50 33.00 700 174.00 1'600 399.00 2'500 624.00 3'400 847.00

100 47.00 800 199.00 1'700 424.00 2'600 648.00 3'500 873.00

150 66.00 900 225.00 1'800 448.00 2'700 673.00 3'600 897.00

200 88.00 1'000 249.00 1'900 474.00 2'800 697.00 3'700 922.00

250 111.00 1'100 274.00 2'000 498.00 2'900 723.00 3'800 947.00

300 130.00 1'200 300.00 2'100 523.00 3'000 748.00 3'900 972.00

400 139.00 1'300 324.00 2'200 549.00 3'100 772.00 4'000 997.00

500 142.00 1'400 349.00 2'300 573.00 3'200 798.00

WAGENLADUNG KL. SCHEIDEGG

Frachtsätze je Tonne: Mindest-Taxgewicht 5 Tonnen

Allgemeine Güter CHF 65.50

Lose Güter (Schüttgüter) CHF 59.00 10 % Rabatt

Mindestfracht je Sendung CHF 293.00

Mindestfracht je Tiefgangwagen CHF 410.00

Staplergebühren je Tonne CHF 7.00



Gütertarif Jungfraubahn-Gruppe ab 01.01.2013

Transportpreise

ZONE 7 + 1 | Lauterbrunnen - Eigergletscher und umgekehrt inkl. 7.7% MWST

CARGO

Gewicht WAB JB TOTAL Gewicht WAB JB TOTAL

20 16.00 15.00 31.00 200 49.00 16.00 65.00

30 18.00 15.00 33.00 300 74.00 16.00 90.00

40 19.00 15.00 34.00 500 80.00 18.00 98.00

50 20.00 15.00 35.00 600 97.00 22.00 119.00

60 22.00 15.00 37.00 700 113.00 26.00 139.00

70 25.00 15.00 40.00 1'000 123.00 27.00 150.00

80 26.00 15.00 41.00 1'500 187.00 41.00 228.00

90 27.00 15.00 42.00 2'000 209.00 44.00 253.00

100 28.00 15.00 43.00 2'500 263.00 56.00 319.00

110 30.00 15.00 45.00 3'000 284.00 62.00 346.00

120 32.00 15.00 47.00 3'500 331.00 73.00 404.00

130 33.00 15.00 48.00 4'000 337.00 73.00 410.00

140 34.00 15.00 49.00 4'500 379.00 82.00 461.00

150 37.00 15.00 52.00 4'900 413.00 89.00 502.00

160 40.00 15.00 55.00

CARGO RAPID

Gewicht WAB JB TOTAL Gewicht WAB JB Total

20 28.00 14.00 42.00 1'000 249.00 62.00 311.00

50 33.00 14.00 47.00 1'500 374.00 94.00 468.00

100 47.00 15.00 62.00 2'000 498.00 124.00 622.00

150 66.00 16.00 82.00 2'500 624.00 156.00 780.00

200 88.00 18.00 106.00 3'000 748.00 186.00 934.00

250 111.00 22.00 133.00 3'500 873.00 218.00 1'091.00

300 130.00 25.00 155.00 4'000 997.00 248.00 1'245.00

400 139.00 27.00 166.00 4'500 1'122.00 280.00 1'402.00

500 142.00 28.00 170.00 4'900 1'221.00 304.00 1'525.00

600 150.00 37.00 187.00

700 174.00 43.00 217.00

800 199.00 49.00 248.00

900 225.00 56.00 281.00

WAGENLADUNG EIGERGLETSCHER

Frachtsätze je Tonne: Mindest-Taxgewicht 5 Tonnen

Allgemeine Güter CHF 87.10 WAB 65.50 / JB 21.60

Lose Güter (Schüttgüter) CHF 78.40 10 % Rabatt

Mindestfracht je Sendung CHF 586.00 WAB 293.00 / JB 293.00

Staplergebühren je Tonne CHF 7.00



Gütertarif Jungfraubahn-Gruppe ab 01.01.2013

Transportpreise

ZONE 7 + 10 | Lauterbrunnen - Jungfraujoch und umgekehrt inkl. 7.7% MWST

CARGO

Gewicht WAB JB TOTAL Gewicht WAB JB TOTAL

20 16.00 16.00 32.00 200 49.00 64.00 113.00

30 18.00 18.00 36.00 300 74.00 95.00 169.00

40 19.00 20.00 39.00 500 80.00 104.00 184.00

50 20.00 25.00 45.00 600 97.00 123.00 220.00

60 22.00 26.00 48.00 700 113.00 146.00 259.00

70 25.00 28.00 53.00 1'000 123.00 159.00 282.00

80 26.00 30.00 56.00 1'500 187.00 241.00 428.00

90 27.00 33.00 60.00 2'000 209.00 270.00 479.00

100 28.00 34.00 62.00 2'500 263.00 338.00 601.00

110 30.00 37.00 67.00 3'000 284.00 366.00 650.00

120 32.00 40.00 72.00 3'500 331.00 427.00 758.00

130 33.00 42.00 75.00 4'000 337.00 433.00 770.00

140 34.00 43.00 77.00 4'500 379.00 487.00 866.00

150 37.00 47.00 84.00 4'900 413.00 530.00 943.00

160 40.00 50.00 90.00

CARGO RAPID

Gewicht WAB JB TOTAL Gewicht WAB JB Total

20 28.00 32.00 60.00 1'000 249.00 287.00 536.00

50 33.00 34.00 67.00 1'500 374.00 431.00 805.00

100 47.00 54.00 101.00 2'000 498.00 573.00 1'071.00

150 66.00 75.00 141.00 2'500 624.00 717.00 1'341.00

200 88.00 102.00 190.00 3'000 748.00 860.00 1'608.00

250 111.00 125.00 236.00 3'500 873.00 1'004.00 1'877.00

300 130.00 152.00 282.00 4'000 997.00 1'147.00 2'144.00

400 139.00 160.00 299.00 4'500 1'122.00 1'291.00 2'413.00

500 142.00 161.00 303.00 4'900 1'221.00 1'405.00 2'626.00

600 150.00 172.00 322.00

700 174.00 201.00 375.00

800 199.00 229.00 428.00

900 225.00 259.00 484.00

WAGENLADUNG JUNGFRAUJOCH

Frachtsätze je Tonne: Mindest-Taxgewicht 5 Tonnen

Allgemeine Güter CHF 151.80 WAB 65.50 / JB 86.30

Lose Güter (Schüttgüter) CHF 136.60 10 % Rabatt

Mindestfracht je Sendung CHF 586.00 WAB 293.00 / JB 293.00

Staplergebühren je Tonne CHF 7.00



Gütertarif Jungfraubahn-Gruppe ab 01.01.2013

Transportpreise

ZONE 5 | Wengen - Kl. Scheidegg und umgekehrt inkl. 7.7% MWST

CARGO

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 16.00 170 34.00 320 64.00 1'000 99.00 3'200 246.00

30 16.00 180 35.00 500 66.00 1'100 112.00 3'300 253.00

40 16.00 190 37.00 520 69.00 1'500 152.00 3'400 261.00

50 18.00 200 40.00 540 71.00 1'600 159.00 3'500 269.00

60 19.00 210 42.00 560 74.00 1'700 161.00 3'600 271.00

70 20.00 220 43.00 580 75.00 2'000 171.00 4'000 271.00

80 22.00 230 44.00 600 78.00 2'100 178.00 4'100 278.00

90 22.00 240 47.00 620 80.00 2'200 187.00 4'200 285.00

100 25.00 250 49.00 640 82.00 2'300 195.00 4'300 293.00

110 26.00 260 51.00 660 89.00 2'400 204.00 4'400 300.00

120 27.00 270 53.00 680 90.00 2'500 213.00 4'500 305.00

130 27.00 280 56.00 700 94.00 2'600 221.00 4'600 312.00

140 28.00 290 57.00 720 95.00 2'700 229.00 4'700 319.00

150 30.00 300 59.00 740 97.00 3'000 230.00 4'800 326.00

160 33.00 310 63.00 760 98.00 3'100 238.00 4'900 333.00

CARGO RAPID

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 25.00 600 119.00 1'500 298.00 2'400 477.00 3'300 656.00

50 27.00 700 139.00 1'600 318.00 2'500 497.00 3'400 676.00

100 37.00 800 159.00 1'700 338.00 2'600 517.00 3'500 696.00

150 51.00 900 179.00 1'800 358.00 2'700 537.00 3'600 716.00

200 68.00 1'000 199.00 1'900 378.00 2'800 557.00 3'700 736.00

250 82.00 1'100 219.00 2'000 398.00 2'900 577.00 3'800 756.00

300 101.00 1'200 239.00 2'100 418.00 3'000 597.00 3'900 776.00

400 104.00 1'300 259.00 2'200 438.00 3'100 617.00 4'000 796.00

500 108.00 1'400 278.00 2'300 457.00 3'200 636.00

WAGENLADUNG KL. SCHEIDEGG

Frachtsätze je Tonne: Mindest-Taxgewicht 5 Tonnen

Allgemeine Güter CHF 54.30

Lose Güter (Schüttgüter) CHF 48.90 10 % Rabatt

Mindestfracht je Sendung CHF 293.00

Mindestfracht je Tiefgangwagen CHF 410.00

Staplergebühren je Tonne CHF 7.00



Gütertarif Jungfraubahn-Gruppe ab 01.01.2013

Transportpreise

ZONE 5 | Grindelwald - Kl. Scheidegg und umgekehrt inkl. 7.7% MWST

CARGO

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 16.00 170 34.00 320 64.00 1'000 99.00 3'200 246.00

30 16.00 180 35.00 500 66.00 1'100 112.00 3'300 253.00

40 16.00 190 37.00 520 69.00 1'500 152.00 3'400 261.00

50 18.00 200 40.00 540 71.00 1'600 159.00 3'500 269.00

60 19.00 210 42.00 560 74.00 1'700 161.00 3'600 271.00

70 20.00 220 43.00 580 75.00 2'000 171.00 4'000 271.00

80 22.00 230 44.00 600 78.00 2'100 178.00 4'100 278.00

90 22.00 240 47.00 620 80.00 2'200 187.00 4'200 285.00

100 25.00 250 49.00 640 82.00 2'300 195.00 4'300 293.00

110 26.00 260 51.00 660 89.00 2'400 204.00 4'400 300.00

120 27.00 270 53.00 680 90.00 2'500 213.00 4'500 305.00

130 27.00 280 56.00 700 94.00 2'600 221.00 4'600 312.00

140 28.00 290 57.00 720 95.00 2'700 229.00 4'700 319.00

150 30.00 300 59.00 740 97.00 3'000 230.00 4'800 326.00

160 33.00 310 63.00 760 98.00 3'100 238.00 4'900 333.00

CARGO RAPID

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 25.00 600 119.00 1'500 298.00 2'400 477.00 3'300 656.00

50 27.00 700 139.00 1'600 318.00 2'500 497.00 3'400 676.00

100 37.00 800 159.00 1'700 338.00 2'600 517.00 3'500 696.00

150 51.00 900 179.00 1'800 358.00 2'700 537.00 3'600 716.00

200 68.00 1'000 199.00 1'900 378.00 2'800 557.00 3'700 736.00

250 82.00 1'100 219.00 2'000 398.00 2'900 577.00 3'800 756.00

300 101.00 1'200 239.00 2'100 418.00 3'000 597.00 3'900 776.00

400 104.00 1'300 259.00 2'200 438.00 3'100 617.00 4'000 796.00

500 108.00 1'400 278.00 2'300 457.00 3'200 636.00

WAGENLADUNG KL. SCHEIDEGG

Frachtsätze je Tonne: Mindest-Taxgewicht 5 Tonnen

Allgemeine Güter CHF 54.30

Lose Güter (Schüttgüter) CHF 48.90 10 % Rabatt

Mindestfracht je Sendung CHF 293.00

Mindestfracht je Tiefgangwagen CHF 410.00

Staplergebühren je Tonne CHF 7.00



Gütertarif Jungfraubahn-Gruppe ab 01.01.2013

Transportpreise

ZONE 5 + 10 | Grindelwald Grund - Jungfraujoch und umgekehrt inkl. 7.7% MWST

CARGO

Gewicht WAB JB TOTAL Gewicht WAB JB TOTAL

20 16.00 16.00 32.00 200 40.00 64.00 104.00

30 16.00 18.00 34.00 300 59.00 95.00 154.00

40 16.00 20.00 36.00 500 66.00 104.00 170.00

50 18.00 25.00 43.00 600 78.00 123.00 201.00

60 19.00 26.00 45.00 700 94.00 146.00 240.00

70 20.00 28.00 48.00 1'000 99.00 159.00 258.00

80 22.00 30.00 52.00 1'500 152.00 241.00 393.00

90 22.00 33.00 55.00 2'000 171.00 270.00 441.00

100 25.00 34.00 59.00 2'500 213.00 338.00 551.00

110 26.00 37.00 63.00 3'000 230.00 366.00 596.00

120 27.00 40.00 67.00 3'500 269.00 427.00 696.00

130 27.00 42.00 69.00 4'000 271.00 433.00 704.00

140 28.00 43.00 71.00 4'500 305.00 487.00 792.00

150 30.00 47.00 77.00 4'900 333.00 530.00 863.00

160 33.00 50.00 83.00

CARGO RAPID

Gewicht WAB JB TOTAL Gewicht WAB JB Total

20 25.00 32.00 57.00 1'000 199.00 287.00 486.00

50 27.00 34.00 61.00 1'500 298.00 431.00 729.00

100 37.00 54.00 91.00 2'000 398.00 573.00 971.00

150 51.00 75.00 126.00 2'500 497.00 717.00 1'214.00

200 68.00 102.00 170.00 3'000 597.00 860.00 1'457.00

250 82.00 125.00 207.00 3'500 696.00 1'004.00 1'700.00

300 101.00 152.00 253.00 4'000 796.00 1'147.00 1'943.00

400 104.00 160.00 264.00 4'500 895.00 1'291.00 2'186.00

500 108.00 161.00 269.00 4'900 975.00 1'405.00 2'380.00

600 119.00 172.00 291.00

700 139.00 201.00 340.00

800 159.00 229.00 388.00

900 179.00 259.00 438.00

WAGENLADUNG JUNGFRAUJOCH

Frachtsätze je Tonne: Mindest-Taxgewicht 5 Tonnen

Allgemeine Güter CHF 140.60 WAB 54.30 / JB 86.30

Lose Güter (Schüttgüter) CHF 126.50 10 % Rabatt

Mindestfracht je Sendung CHF 586.00 WAB 293.00 / JB 293.00

Staplergebühren je Tonne CHF 7.00



Gütertarif Jungfraubahn-Gruppe ab 01.01.2013

Transportpreise

ZONE 1 | Kl. Scheidegg - Eigergletscher und umgekehrt inkl. 7.7% MWST

CARGO

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 15.00 170 15.00 320 18.00 1'000 27.00 3'200 66.00

30 15.00 180 15.00 500 18.00 1'100 32.00 3'300 68.00

40 15.00 190 15.00 520 18.00 1'500 41.00 3'400 70.00

50 15.00 200 16.00 540 20.00 1'600 42.00 3'500 73.00

60 15.00 210 16.00 560 20.00 1'700 43.00 3'600 73.00

70 15.00 220 16.00 580 20.00 2'000 44.00 4'000 73.00

80 15.00 230 16.00 600 22.00 2'100 48.00 4'100 75.00

90 15.00 240 16.00 620 22.00 2'200 49.00 4'200 76.00

100 15.00 250 16.00 640 25.00 2'300 51.00 4'300 78.00

110 15.00 260 16.00 660 25.00 2'400 54.00 4'400 80.00

120 15.00 270 16.00 680 25.00 2'500 56.00 4'500 82.00

130 15.00 280 16.00 700 26.00 2'600 59.00 4'600 83.00

140 15.00 290 16.00 720 26.00 2'700 61.00 4'700 85.00

150 15.00 300 16.00 740 27.00 3'000 62.00 4'800 87.00

160 15.00 310 16.00 760 27.00 3'100 64.00 4'900 89.00

CARGO RAPID

Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht Gewicht Fracht

20 14.00 600 37.00 1'500 94.00 2'400 149.00 3'300 205.00

50 14.00 700 43.00 1'600 99.00 2'500 156.00 3'400 211.00

100 15.00 800 49.00 1'700 105.00 2'600 161.00 3'500 218.00

150 16.00 900 56.00 1'800 111.00 2'700 167.00 3'600 223.00

200 18.00 1'000 62.00 1'900 118.00 2'800 173.00 3'700 229.00

250 22.00 1'100 68.00 2'000 124.00 2'900 180.00 3'800 235.00

300 25.00 1'200 75.00 2'100 130.00 3'000 186.00 3'900 242.00

400 27.00 1'300 81.00 2'200 137.00 3'100 192.00 4'000 248.00

500 28.00 1'400 87.00 2'300 143.00 3'200 199.00

WAGENLADUNG EIGERGLETSCHER

Frachtsätze je Tonne: Mindest-Taxgewicht 5 Tonnen

Allgemeine Güter CHF 21.60

Lose Güter (Schüttgüter) CHF 19.40 10 % Rabatt

Mindestfracht je Sendung CHF 293.00

Mindestfracht je Tiefgangwagen CHF 410.00

Staplergebühren je Tonne CHF 7.00


